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SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO CONTRATCJ 

EXTRATO DE CONTRATO 
Ruts,ita 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM - MA. EXTRATO DE CONTRATO N° 35/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
68/2023. PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 51/2023. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM -MA e a Empresa: 
FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ N° 31.075.750/0001 -56. OBJETO: contratação de empresa especializada 
no fornecimento de Material Permanente atendendo as necessidades da Secretária de Administração do Município de Pindaré 
Mirim - MA. AMPARO LEGAL: Lei Federal n.° 8.666/93 com suas alterações. DATA DO CONTRATO: 22/01/2024. Vigência do 
contrato 31/12/2024. VALOR: R$ 88.935,00 (oitenta oito mil novecentos trinta cinco reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.01 - 
SECRETARIA DE GABINETE. 04.122.0045.2321.0000 - MANUT. E FUNC. DA COORDENAÇÃO DE ARTICULAÇÃO PUBLICA. 
02.02 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO; 04.122.0046.2273.0000 - MANUTENÇAO DA PROCURADORIA GERAL; 
02.04 - SEC. DE ADMINISTRAÇÃO - SECA; 04.122.0046.2003.0000 - MANUT. FUNC. DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO; 02.05 - 
SEC. DE FINANÇAS; 04.123.0046.2270.0000 - MANUT. DA SEC. DE FINANÇAS; 02.11 - SEC. DE INFRAESTRUTURA, 
URBANISMO, TRANSPORTE; 04.122.0046.2054.0000 - MANUT. FUNC. SEC. DE INFRAESTRUTURA; 02.14 - SEC. DE 
AGRICULTURA, PECUARIA, PESCA; 20.122.0046.2044.0000 - MANUT. FUNC. SEC. DE AGRICULTURA, PECUARIA, PESCA; 
02.15 - SEC. DE MEIO AMBIENTE; 18.122.0307.2279.0000 - MANUT. FUNC. SEC DA SEC. DE MEIO AMBIENTE; 02.17 - SEC. 
DE CIENCIA, TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO; 19.122.0312.2288.0000 - MANUT. FUNC. SEC DA SEC CIENCIA, 
TECNOLOGIA; 4.490.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. Edson de Sousa Pereira. Secretário Municipal de 
Administração. Pindaré Mirim - MA, 22/01/2024. 

ESTADO DO MARANHÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO CONTRATO: 36/2024 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM - MA. EXTRATO DE CONTRATO N° 36/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO NI' 
68/2023. PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 51/2023. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM -MA e a Empresa: 
FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ N° 31.075.750/0001 -56. OBJETO: contratação de empresa especializada 

fornecimento de Material Permanente atendendo as necessidades da Secretária de Educação do Município de Pindaré Mirim - 
iAA. AMPARO LEGAL: Lei Federal n.° 8.666/93 com suas alterações. DATA DO CONTRATO: 22/01/2024. Vigência do contrato 
31/12/2024. VALOR: R$ 88.935,00 (oitenta oito mil novecentos trinta cinco reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.07 - FUNDEB; 
12.361.0150.2014.0000 - MANUT. FUNC. DE UNIDADES ESCOLARES; 12.365.0160.2066.0000 - MANUTENÇÃO E 
FUNCIONAMENTO DA PRÉ-ESCOLA; 12.365.0160.2267.0000 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DE CRECHES; 
4.490.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. Rita Maria Trindade Santos. Secretária Municipal de Educação. 
Pindaré Mirim - MA, 22/01/2024. 

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO - EXTRATO CONTRATO: 37/2024 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM - MA. EXTRATO DE CONTRATO N° 37/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
68/2023. PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 51/2023. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM -MA e a Empresa: 
FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ N° 31.075.750/0001 -56. OBJETO: contratação de empresa especializada 
no fornecimento de Material Permanente atendendo as necessidades da Secretária de Saúde do Município de Pindaré Mirim - MA. 
AMPARO LEGAL: Lei Federal n.° 8.666/93 com suas alterações. DATA DO CONTRATO: 22/01/2024. Vigência do contrato 
31/12/2024. VALOR: R$ 88.935,00 (oitenta oito mil novecentos trinta cinco reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.10 - FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS; 10.301.0119.2055.0000 - MANUTENÇAÕ DO P.A.B; 10.302.0119.2034.0000 - MANUTENÇÃO DE 
HOSPITAIS E CENTROS DE SAÚDE; 10.305.0125.2061.0000 - MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE; 
10.122.0119.2033.0000 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; 10.301.0125.2058.0000 - MANUTENÇÃO DO 
E.S.F; 4.490.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. Fernanda Claudia Lima Bispo. Secretária Municipal de 
Saúde. Pindaré Mirim - MA, 22/01/2024. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO CONTRATO: 38/2024 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM - MA. EXTRATO DE CONTRATO N° 38/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 
68/2023. PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 51/2023. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM -MA e a Empresa: 
FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ N° 31.075.750/0001 -56. OBJETO: contratação de empresa especializada 
no fornecimento de Material Permanente atendendo as necessidades da Secretária de Assistência Social do Município de Pindaré 
Mirim - MA. AMPARO LEGAL: Lei Federal n.° 8.666/93 com suas alterações. DATA DO CONTRATO: 22/01/2024. Vigência do 
contrato 31/12/2024. VALOR: R$ 46.246,20 (quarenta seis mil duzentos quarenta seis reais e vinte centavos). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 02.13 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 08.243.0315.2303.0000 - GESTÃO DO BOLSA 
FAMILIA; 08.243.0315.2335.0000 - MANUT. POTENCIALIZAÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ; 08.243.0315.2338.0000 - 
ÍNDICE DE GESTÃO DESCETRALIZADA DO SUAS - IGD SUAS; 08.244.0313.2296.0000 - CENTRO DE REFERÊNCIA ESPEC. 
ASSISTÊNCIA SOCIAL - CREAS; 08.244.0314.2297.0000 - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS; 
08.244.0314.2332.0000 - SERV. DE CONV, E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - SCFV; 4.490.52.00 - EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE. André de Oliveira Soeiro. Secretário Municipal de Assistência Social. Pindaré Mirim - MA, 22/01/2024. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO CONTRATO: 39/2024 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM - MA. EXTRATO DE CONTRATO N° 39/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
68/2023. PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 51/2023. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM -MA e a Empresa: 
FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ N° 31.075.750/0001 -56. OBJETO, contratação de empresa especializada 
no fornecimento de Material Permanente atendendo as necessidades da Secretária de Assistência Social do Município de Pindaré 
Mirim - MA. AMPARO LEGAL: Lei Federal n.° 8.666/93 com suas alterações. DATA DO CONTRATO: 22/01/2024. Vigência do 

CPF: - .616.513--  - Data: 22/01/2024 - IP com n°: 192.168.0.2 
Autenticação em: www.pindaremirim.ma.gov.br/diariooficial.Phpid=809 
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contrato 31/12/2024. VALOR: R$ 42.688,80 (quarenta dois mil seiscentos oitenta oito reais e oitenta centavos). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 02.19 - FUNDO MUNICIPAL DA INFANCIA E ADOLESCENCIA- FIA; 08.243.0105.2363.0000 - 
MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DA INFANCIA E ADOLESCENCIA - FIA; 4.490.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL, 
PERMANENTE. André de Oliveira Soeiro. Secretário Municipal de Assistência Social. Pindaré Mirim - MA, 22/01~24: 

"nac.  
" 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO CONTRATO: 40/024 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM - MA. EXTRATO DE CONTRATO N° 40/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
68/2023. PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 51/2023. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM -MA e a Empresa: 
LUANG CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ N°63.441.877/0001 -38. OBJETO: contratação de empresa 
especializada no fornecimento de material permanente para suprir as necessidades da secretaria de Administração do Município 
de Pindaré Mirim - MA. AMPARO LEGAL: Lei Federal n.° 8.666/93 com suas alterações. DATA DO CONTRATO: 22/01/2024. 
Vigência do contrato 31/12/2024. VALOR: R$ 636.183,00 (seiscentos trinta seis mil centos oitenta três reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 02.01 - SECRETARIA DE GABINETE. 04.122.0045.2321.0000 - MANUT. E FUNC. DA COORDENAÇÃO DE 
ARTICULAÇÃO PUBLICA. 02.02 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO; 04.122.0046.2273.0000 - MANUTENÇAO DA 
PROCURADORIA GERAL; 02.04 - SEC. DE ADMINISTRAÇÃO - SECA; 04.122.0046.2003.0000 - MANUT. FUNC. DA SEC. DE 
ADMINISTRAÇÃO; 02.05 - SEC. DE FINANÇAS; 04.123.0046.2270.0000 - MANUT. DA SEC. DE FINANÇAS; 02.11 - SEC. DE 
INFRAESTRUTURA, URBANISMO, TRANSPORTE; 04.122.0046.2054.0000 - MANUT. FUNC. SEC. DE INFRAESTRUTURA; 
02.14 - SEC. DE AGRICULTURA, PECUARIA, PESCA; 20.122.0046.2044.0000 - MANUT. FUNC. SEC. DE AGRICULTURA, 
PECUARIA, PESCA; 02.15 - SEC. DE MEIO AMBIENTE, 18.122.0307.2279.0000 - MANUT. FUNC. SEC DA SEC. DE MEIO 
AMBIENTE; 02.17 - SEC. DE CIENCIA, TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO; 19.122.0312.2288.0000 - MANUT. FUNC. SEC DA 
SEC CIENCIA, TECNOLOGIA; 4.490.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. Edson de Sousa Pereira. Secretário 
Municipal de Administração. Pindaré Mirim - MA, 22/01/2024. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO CONTRATO: 41/2024 

EXTRATO DE CONTRATO 
táREFEITURA MUNICIPAL DE PINDA;;È MIRIM - MA. EXTRATO DE CONTRATO N°41/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
68/2023. PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 51/2023. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM -MA e a Empresa: 
LUANG CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ N°63.441.877/0001 -38. OBJETO: contratação de empresa 
especializada no fornecimento de material permanente para suprir as necessidades da secretaria de Educação do Município de 
Pindaré Mirim - MA. AMPARO LEGAL: Lei Federal n.° 8.666/93 com suas alterações. DATA DO CONTRATO: 22/01/2024. Vigência 
do contrato 31/12/2024. VALOR: R$ 636.183,00 (seiscentos trinta seis mil centos oitenta três reais). DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 
02.07 - FUNDEB; 12.361.0150.2014.0000 - MANUT. FUNC. DE UNIDADES ESCOLARES; 12.365.0160.2066.0000 - 
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA PRÉ -ESCOLA; 12.365.0160.2267.0000 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DE 
CRECHES; 4.490.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. Rita Maria Trindade Santos. Secretária Municipal de 
Educação. Pindaré Mirim - MA, 22/01/2024. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO CONTRATO: 42/2024 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM - MA. EXTRATO DE CONTRATO N° 42/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 
68/2023. PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 51/2023. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM -MA e a Empresa: 
LUANG CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ N° 63.441.877/0001 -38. OBJETO: contratação de empresa 
especializada no fornecimento de material permanente para suprir as necessidades da secretaria de Saúde do Município de 
Pindaré Mirim - MA. AMPARO LEGAL: Lei Federal n.° 8.666/93 com suas alterações. DATA DO CONTRATO: 29/05/2023. Vigência 
do contrato 31/12/2023. VALOR: R$636.183,00 (seiscentos trinta seis mil centos oitenta três reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.10 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS; 10.301.0119.2055.0000 - MANUTENÇAÕ DO P.A.B; 10.302.0119.2034.0000 - 

,044ANUTENÇÃO DE HOSPITAIS E CENTROS DE SAÚDE; 10.305.0125.2061.0000 - MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE; 
j.122.0119.2033.0000 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; 10.301.0125.2058.0000 - MANUTENÇÃO DO 

E.S.F; 4.490.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. Fernanda Claudia Lima Bispo. Secretária Municipal de 
Saúde. Pindaré Mirim - MA, 22/01/2024. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÃO - EX TRATO CONTRATO: 43/2024 

EXTRATO DF CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM - MA. EXTRATO DE CONTRATO N° 43/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO NI' 
68/2023. PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 51/2023. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM -MA e a Empresa: 
LUANG CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ N° 63.441.877/0001 -38. OBJETO: contratação de empresa 
especializada no fornecimento de material permanente para suprir as necessidades da secretaria de Assistência Social do 
Município de Pindaré Mirim - MA. AMPARO LEGAL: Lei Federal n.° 8.666/93 com suas alterações. DATA DO CONTRATO: 
22/01/2024. Vigência do contrato 31/12/2024. VALOR: R$ 121.407,77 (cento vinte um mil quatrocentos e sete reais e setenta e 
sete centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.19 - FUNDO MUNICIPAL DA INFANCIA E ADOLESCENCIA- FIA; 
08.243.0105.2363.0000 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DA INFANCIA E ADOLESCENCIA - FIA; 4.490.52.00 - 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. André de Oliveira Soeiro. Secretário Municipal de Assistência Social. Pindaré 
Mirim - MA, 22/01/2024. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO CONTRATO: 44/2024 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM - MA. EXTRATO DE CONTRATO N° 44/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 

68/2023. PREGÃO ELETRÔNICO SRP N 51/2023. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM -MA e a Empresa: 

LUANG CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ N° 63.441.877/0001 -38. OBJETO: contratação de empresa 

CPF: ***.616.513-** - Data: 22/01/2024 - IP com n°: 192.168.0.2 
Autenticação em: www.pindaremirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=809 

1111,•, 11,. 
- aa • mr ta ta • • 



• Vd,

especializada no fornecimento de material permanente para suprir as necessidades da secretaria de Assistência Social do 
Município de Pindaré Mirim - MA. AMPARO LEGAL: Lei Federal n.° 8.666/93 com suas alterações. DATA DO CONT~': 
22/01/2023. Vigência do contrato 31/12/2024. VALOR: R$ 330.815,16 (trezentos trinta mil oitocentos quinze reais e dezesseis 
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.13 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 08.243.0315.2303.0000 - 
GESTÃO DO BOLSA FAMILIA; 08.243.0315.2335.0000 - MANUT. POTENCIALIZAÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ;  
08.243.0315.2338.0000 - ÍNDICE DE GESTÃO DESCETRALIZADA DO SUAS - IGD SUAS; 08.244.0313.2296.0000 - CENTRO DE 
REFERÊNCIA ESPEC. ASSISTÊNCIA SOCIAL - CREAS; 08.244.0314.2297.0000 - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL - CRAS; 08.244.0314.2332.0000 - SERV. DE CONV. E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - SCFV; 4.490.52.00 - 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. André de Oliveira Soeiro. Secretário Municipal de Assistência Social. Pindaré 
Mirim - MA, 22/01/2024. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO CONTRATO: 45/2024 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM - MA. EXTRATO DE CONTRATO N° 45/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
68/2023. PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 51/2023. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM -MA e a Empresa: 
MENDES PINTO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 09.653.112/0001 -16. OBJETO: contratação de empresa especializada 
no fornecimento de Material Permanente atendendo as necessidades da Secretária de Administração do Município de Pindaré 
Mirim - MA. AMPARO LEGAL: Lei Federal n.° 8.666/93 com suas alterações. DATA DO CONTRATO: 22/01/2024. Vigência do 
contrato 31/12/2024. VALOR: R$ 82.974,00 (oitenta dois mil novecentos setenta quatro reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.01 - SECRETARIA DE GABINETE. 04.122.0045.2321.0000 - MANUT. E FUNC. DA COORDENAÇÃO DE ARTICULAÇÃO 
PUBLICA. 02.02 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO; 04.122.0046.2273.0000 - MANUTENÇAO DA PROCURADORIA 
GERAL; 02.04 - SEC. DE ADMINISTRAÇÃO - SECA; 04.122.0046.2003.0000 - MANUT. FUNC. DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO; 
02.05 - SEC. DE FINANÇAS; 04.123.0046.2270.0000 - MANUT. DA SEC. DE FINANÇAS; 02.11 - SEC. DE INFRAESTRUTURA, 
URBANISMO, TRANSPORTE; 04.122.0046.2054.0000 - MANUT. FUNC. SEC. DE INFRAESTRUTURA; 02.14 - SEC. DE 
AGRICULTURA, PECUARIA, PESCA; 20.122.0046.2044.0000 - MANUT. FUNC. SEC. DE AGRICULTURA, PECUARIA, PESCA; 

jok.15 - SEC. DE MEIO AMBIENTE; 18.122.0307.2279.0000 - MANUT. FUNC. SEC DA SEC. DE MEIO AMBIENTE; 02.17 - SEC. 
CIENCIA, TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO; 19.122.0312.2288.0000 - MANUT. FUNC. SEC DA SEC CIENCIA, 

ECNOLOGIA; 4.490.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. Edson de Sousa Pereira. Secretário Municipal de 
Administração. Pindaré Mirim - MA, 22/01/2024. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO CONTRATO: 46/2024 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM - MA. EXTRATO DE CONTRATO N° 46/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
68/2023. PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 51/2023. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM -MA e a Empresa: 
MENDES PINTO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N°09.653.112/0001 -16. OBJETO: contratação de empresa especializada 
no fornecimento de Material Permanente atendendo as necessidades da Secretária de Educação do Município de Pindaré Mirim - 
MA. AMPARO LEGAL: Lei Federal n.° 8.666/93 com suas alterações. DATA DO CONTRATO: 22/01/2024. Vigência do contrato 
31/12/2024. VALOR: R$ 339.381,50 (trezentos trinta nove mil trezentos oitenta um reais e cinquenta centavos). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 02.07 - FUNDEB; 12.361.0150.2014.0000 - MANUT. FUNC. DE UNIDADES ESCOLARES; 
12.365.0160.2066.0000 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA PRÉ -ESCOLA; 12.365.0160.2267.0000 - MANUTENÇÃO E 
FUNCIONAMENTO DE CRECHES; 4.490.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. Rita Maria Trindade Santos. 
Secretária Municipal de Educação. Pindaré Mirim - MA, 22/01/2024. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO CONTRATO: 47/2024 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM - MA. EXTRATO DE CONTRATO N° 47/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 

mi4/2023. PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 51/2023. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM -MA e a Empresa: 
c..=NDES PINTO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 09.653.112/0001 -16. OBJETO: contratação de empresa especializada 

no fornecimento de Material Permanente atendendo as necessidades da Secretária de Saúde do Município de Pindaré Mirim - MA. 
AMPARO LEGAL: Lei Federal n.° 8.666/93 com suas alterações. DATA DO CONTRATO: 22/01/2024. Vigência do contrato 
31 /12/2024. VALOR: R$ 82.974,00 (oitenta dois mil novecentos setenta quatro reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.10 - 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS; 10.301.0119.2055.0000 - MANUTENÇAÕ DO P.A.B; 10.302.0119.2034.0000 - 
MANUTENÇÃO DE HOSPITAIS E CENTROS DE SAÚDE; 10.305.0125.2061.0000 - MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE; 
10.122.0119.2033.0000 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; 10.301.0125.2058.0000 - MANUTENÇÃO DO 
E.S.F; 4.490.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. Fernanda Claudia Lima Bispo. Secretária Municipal de 
Saúde. Pindaré Mirim - MA, 22/01/2024. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO CONTRATO: 48/2024 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM - MA. EXTRATO DE CONTRATO N° 48/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
68/2023. PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 51/2023. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM -MA e a Empresa: 
MENDES PINTO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 09.653.112/0001 -16. OBJETO: contratação de empresa especializada 
no fornecimento de Material Permanente atendendo as necessidades da Secretária de Assistência Social do Município de Pindaré 
Mirim - MA. AMPARO LEGAL: Lei Federal n.° 8.666/93 com suas alterações. DATA DO CONTRATO: 22/01/2024. Vigência do 
contrato 31/12/2024. VALOR: R$ 39.827,52 (trinta nove mil oitocentos vinte sete reais e cinquenta dois centavos). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 02.19 - FUNDO MUNICIPAL DA INFANCIA E ADOLESCENCIA- FIA; 08.243.0105.2363.0000 - 
MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DA INFANCIA E ADOLESCENCIA - FIA; 4.490.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE. André de Oliveira Soeiro. Secretário Municipal de Assistência Social. Pindaré Mirim - MA, 22/01/2024. 
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